ДОГОВОР

об оказании дополнительных образовательных услуг

г.Н.Новгород                                                                                            "__" _____________ 2019 г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Нижегородский государственный технический университет им. Р.Е. Алексеева» (НГТУ) осуществляющее  образовательную  деятельность   на  основании  лицензии серия 90Л01 № 0009149, регистрационный № 2113, выданной Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки от 26.04.2016 г. – бессрочно и свидетельства о государственной аккредитации серия 90А01 № 0002141, регистрационный № 2042 от 24.06.2016 г., сроком действия до 24.06.2022 г., именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице декана факультета довузовской подготовки и дополнительных образовательных услуг Бушуевой Марины Евгеньевны, действующего на основании доверенности №35-37/2018 от 26.03.2018г., и

________________________________________________________________________________________,

                         (фамилия, имя, отчество (при наличии)/наименование законного представителя)

именуем_____ в дальнейшем "Заказчик", и ______________________________________________________________________________________,

                         (фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, зачисляемого на обучение)

именуем_  в  дальнейшем  "Обучающийся",  совместно  именуемые  Стороны, заключили настоящий Договор (далее - Договор) о нижеследующем:

1.    ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется на безвозмездной основе оказать Обучающемуся дополнительные образовательные  услуги в соответствии с учебным планом и учебными программами, а Обучающийся обязуется принять оказанные услуги.

1.2. Обучение Обучающегося проводится по следующим дополнительным образовательным программам:

- очное обучение по модулю ________________________________________________________________,

-  __________________________________________________________________________________
1.3. Срок освоения образовательной программы составляет 1 год с момента подписания договора.
1.4. Условия и порядок обучения изложены на сайте Исполнителя.

1.5. По завершении обучения Исполнитель составляет Акт оказания услуг по настоящему договору.

2. ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯ И ОБУЧАЮЩЕГОСЯ И ЗАКАЗЧИКА

2.1. Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы оценок, виды занятия, формы контроля, порядок и периодичность промежуточной аттестации Обучающегося, применять к нему меры поощрения и налагать взыскания в пределах, предусмотренных учредительными документами Исполнителя и настоящим договором, а также в соответствии с локальными нормативными актами Исполнителя.

2.2. Обучающийся вправе:

2.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации процесса обучения и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.

2.2.2. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знании, умении, навыков и компетенции, а также о критериях этой оценки.

2.2.3. Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для осуществления образовательного процесса, во время занятий.
2.3. Заказчик вправе:

2.3.1. Требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам организации и обеспечении надлежащего исполнения услуг.

2.3.2. Получать полную и достоверную информацию об успеваемости  Обучающегося.

3. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ, ОБУЧАЮЩЕГОСЯ И ЗАКАЗЧИКА

3.1. Исполнитель обязуется:

3.1.1. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.

3.1.2. Обеспечить соблюдение санитарных и гигиенических требований в помещениях, используемых при оказании услуг.
3.1.3. По завершении оказания услуг направить Заказчику для подписания акт сдачи-приемки оказанных услуг.

3.2. Обучающийся обязуется :

3.2.1 Своевременно выполнять задания для подготовки к занятиям.

3.2.2. Посещать занятия.

3.2.3. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

3.2.4. Проявлять уважение к педагогическому, инженерно-техническому, административно​-хозяйственному, учебно-вспомогательному и иному персоналу Исполнителя.

3.2.5 По завершении оказания услуг подписать акт сдачи-приемки оказанных услуг.

3.3. Заказчик обязуется:

3.3.1. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствии Обучающегося на занятиях и обеспечить посещение Обучающегося занятий.

3.3.2. Возмещать ущерб, причиненный Обучающимся имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3.3.3. По завершении оказания услуг подписать акт сдачи-приемки оказанных услуг.

4. ИНЫЕ УСЛОВИЯ

4.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены по соглашению сторон или в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон.

4.3.Настоящий договор может быть расторгнут Исполнителем в одностороннем порядке в случаях: ненадлежащего исполнения Заказчиком и Обучающимся обязательств договору; в иных случаях, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.

4.4. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии законодательством Российской Федерации.

4.5. Все споры между Исполнителем, Заказчиком и Обучающимся решаются путем переговоров, а в случае невозможности достижения договоренности – в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4.6. Настоящий Договор заключен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

4.7. В остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

5.1. Договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до полного исполнения сторонами обязательств.

6. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

ЗАКАЗЧИК:

Ф.И.О. _________________________________________________________________________________

Паспорт: Серия ___________ № __________________ Дата выдачи: _______._______.__________ г.

Кем выдан: ______________________________________________________________________________

Зарегистрирован:________________________________________________________________________

 (почтовый индекс, регион, район, населенный пункт, улица, дом, квартира)

Адрес фактического проживания: ___________________________________________________________

Телефон
: _________________________(почтовый индекс, регион, район, населенный пункт, улица, дом, квартира)

ОБУЧАЮЩИЙСЯ:

Ф.И.О.__________________________________________________________________________________

Паспорт: Серия ____________ № __________________ Дата выдачи: _______._______.__________ г.

Кем выдан:_______________________________________________________________________________

Зарегистрирован:_____________________ ____________________________________________________

(почтовый индекс, регион, район, населенный пункт, улица, дом, квартира)

Адрес фактического проживания: __________________________________________________________

Телефон
: _________________________________(почтовый индекс, регион, район, населенный пункт, улица, дом, квартира)
ИСПОЛНИТЕЛЬ:

НГТУ

603950, г. Н.Новгород, ул. Минина, 24 ИНН 5260001439 КПП 526001001 УФК по Нижегородской области (НГТУ л/с 20326У08360) р/с 40501810522022000002 в Волго-Вятском ГУ Банка России  БИК 042202001 ОКТМ 22701000

ИСПОЛНИТЕЛЬ

ЗАКАЗЧИК

ОБУЧАЮЩИЙСЯ
___________________

___________________

___________________

/М.Е. Бушуева  /

          / ____________________ /

/ _________________ /

м.п.

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

АКТ

Сдачи – приемки оказанных услуг

Стороны удостоверяют, что услуги оказаны в полном объеме и удовлетворяют условиям Договора. Претензий к качеству и объему оказанных услуг Заказчик и Обучающийся не имеет.

Исполнитель:                                             Заказчик:                                         Обучающийся: